Segunda-feira, 11 de Janeiro de 2010 I SÉRIE - Número 1

BOLETIM DA REPÚBLICA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

3.o SUPLEMENTO
IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE

AVISO
A matéria a publicar no «Boletim da República» deve

ser remetida em cópia devidamente autenticada, uma por
cada assunto, donde conste, além das indicações
necessárias para esse efeito, o averbamento seguinte,
assinado e autenticado: Para publicação no «Boletim
da República».

SUMÁRIO

Presidência da República:

Despacho Presidencial n.° 1/2010:

Exonera Luísa Dias Diogo do cargo de Primeiro-Ministro.

Despacho Presidencial n.° 2/2010:

Exonera José Condungua António Pacheco do cargo
de Ministro do Interior.

Despacho Presidencial n.° 3/2010:

Exonera Aiuba Cuereneia do cargo de Ministro
da Planificação e Desenvolvimento

Despacho Presidencial n.o 4/2010:

Exonera Alcinda António de Abreu do cargo de Ministro para
a Coordenação da Acção Ambiental.

Despacho Presidencial n.° 5/2010:

Exonera "Aires Bonifácio Baptista Ali do cargo de Ministro
da Educação e Cultura.

Despacho Presidencial n.° 6/2010:

Exonera Virgília Bernarda Neto Alexandre dos Santos Matabele
do cargo de Ministro da Mulher e da Acção Social.

Despacho Presidencial n.° 7/2010:

Exonera Lucas Chomera Jeremias do cargo de Ministro
da Administração Estatal.

Despacho Presidencial n.° 8/2010:

Exonera Francisco Caetano Madeira do cargo de Ministro
na Presidência para os Assuntos Diplomáticos.

Despacho Presidencial n.° 9/2010:

Exonera Rosário Mualeia do cargo de Vice-Ministro

do Turismo.

Despacho Presidencial n.° 10/2010:

Exonera Jaime Himede do cargo de Vice-Ministro
da Energia.

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Despacho Presidencial n.° 1/2010

de 11 de Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pela

alinea b) do n.° 1 do artigo 160 da Constituição da República,

exonero Luísa Dias Diogo do cargo de Primeiro-Ministro.

Publique-se.

Maputo, 11 de Janeiro de 2010. - O Presidente da República,

ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 2/2010

de 11 de Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pela

alínea a) do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República,

exonero José Condungua António Pacheco do cargo de Ministro

do Interior.

Publique-se.

Maputo, 11 de Janeiro de 2010. - O Presidente da República,

ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 3/2010

de 11 dê Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea a) do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República,
exonero Aiuba Cuereneia do cargo de Ministro da Planificação
e Desenvolvimento.

Publique-se.

Maputo, 11 de Janeiro de 2010. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 4/2010

de 11 de Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea a) do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República,
exonero Alcinda António de Abreu do cargo de Ministro para a
Coordenação da Acção Ambiental.

Publique-se.

Maputo, 11 de Janeiro de 2010. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 5/2010

de 11 de Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pela

alínea a) do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República,

exonero Aires Bonifácio Baptista Ali do cargo de Ministro da

Educação e Cultura.

Publique-se.

Maputo, U de Janeiro de 2010. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 6/2010

de 11 de Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea a) do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República,
exonero Virgília Bernarda Neto Alexandre dos Santos Matabele
do cargo de Ministro da Mulher e da Acção Social.

Publique-se.

Maputo, 11 de Janeiro de 2010. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 7/2010

de 11 de Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pela

alínea a) do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República,

exonero Lucas Chomera Jeremias do cargo de Ministro da

Administração Estatal.

Publique-se.

Maputo, 11 de Janeiro de 2010. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 8/2010

de 11 de Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pela

alínea a) do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República,

exonero Francisco Caetano Madeira do cargo de Ministro na

Presidência para os Assuntos Diplomáticos.

Publique-se.

Maputo, 11 de Janeiro de 2010. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 9/2010

de 11 de Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pela

alínea a) do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República,

exonero Rosário Mualeia do cargo de Vice-Ministro do Turismo

Publique-se.

Maputo, 11 de Janeiro de 2010. - O Presidente da República,

ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 10/2010

de 11 de Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pela

alínea b) do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República,

exonero Jaime Himede do cargo de Vice-Ministro da Energia.

Maputo, 11 de Janeiro de 2010. - O Presidente da República,

ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.